Tarekat Shādhilīyah PETA mengajarkan tiap murid tarekatnya
untuk selalu mematrikan niat hanya untuk Allah dalam menjalankan
ibadah apapun. Bukhari menuliskan bahwa niat beribadah hanya demi

4 Purnawan Bukhari, Manaqib Sang Qutub Agung: Sejarah Kehidupan Sulthonul Auliya’is
Syayyidisy Syekh Abil Hasan asy- Syadziliy (539-656 H/1197-1258M) (Tulungagung:
Pondok Peta, 2012). Selain itu, informasi ini juga didapatkan dari pembacaan
Manaqib KH. Mustaqim b. Husain pada observasi Haul Agung Peta 18 Oktober
2015.